

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas
requerientes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de
mercado.

Fecha	26-06-2026
Número de solicitud	04-171-2026
Número de estudio	IM/07525
Metodología que se utilizó	

Área requeriente

[04] Secretaría de Educación / Dirección General de Programas Estratégicos

Investigación de mercado									
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		SANDERS DISTRIBUIDORA		PRODUCTOS MUEICON S.A. DE C.V.		SERVICIOS DRINKS TO GO, S.A. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS		JAVIER ALEJANDRO CASILLA TEJEDA		JAIME FERNANDO ALVAREZ LOZANO		CARLOS EDUARDO ROMERO SAHAGUN		
	DOMICILIO		CALLE SIERRA MOJADA 2316 , COL. BELISARIO DOMINGUEZ, 44320, Guadalajara, Jalisco (MX)		AV. DE LAS ROSAS 183 , COL. GUADALUPANA, Guadalajara, Jalisco (MX)		CALLE CORDOBA No. 2740 INT. L3, COL. PROVIDENCIA, C.P. 44630, Guadalajara, Jalisco (MX)		
	TELEFONO		3335889099		3316010798		3322318737		
	R.F.C.		DSA240418U72		PMU161115BZ6		SDT140325526		
	CORREO ELECTRONICO		karlita.lz@hotmail.com		productosmueicon2016@hotmail.com		laloromsa23@outlook.com		
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		Local		Local		Local		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA		DE ACUERDO AL REQUERIMIENTO DEL CLIENTE		20 DÍAS NATURALES		COMO NOS INDIQUE EL ÁREA REQUIRENTE		
	CONDICIONES DE PAGO		30 DÍAS DE CRÉDITO		CONTADO		15 DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		Sin registro;Estado: Pre Registro		Sin registro;Estado: Pre Registro		P38851;Estado: Activo		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 ACEITE VEGETAL ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	2091	Litro(s)	\$ 85.00	\$ 177,735.00	\$ 62.00	\$ 129,642.00	\$ 79.00	\$ 165,189.00	\$ 157,522.00
002 ATUN EN AGUA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	6851	Lata(s)	\$ 299.58	\$ 2,052,422.58	\$ 290.00	\$ 1,986,790.00	\$ 259.77	\$ 1,779,684.27	\$ 1,939,632.29
003 ELOTE EN GRANO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	3570	Lata(s)	\$ 185.00	\$ 660,450.00	\$ 165.00	\$ 589,050.00	\$ 163.49	\$ 583,659.30	\$ 611,053.10
004 ENSALADA DE VERDURAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	35118	Lata(s)	\$ 28.00	\$ 983,304.00	\$ 21.97	\$ 771,542.46	\$ 27.20	\$ 955,209.60	\$ 903,352.01
005 GALLETA DE MAIZ HORNEADO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	1454	Caja(s)	\$ 316.80	\$ 460,627.20	\$ 259.20	\$ 376,876.80	\$ 192.65	\$ 280,113.10	\$ 372,539.03
006 GALLETA TIPO MARIA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	2920	Caja(s)	\$ 75.00	\$ 219,000.00	\$ 68.00	\$ 198,560.00	\$ 95.00	\$ 277,400.00	\$ 231,653.33

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas
requerentes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de
mercado.

Fecha	26-06-2026
Número de solicitud	04-171-2026
Número de estudio	IM/07525
Metodología que se utilizó	

Área requeriente [04] Secretaría de Educación / Dirección General de Programas Estratégicos

007 GELATINA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	17559	Caja(s)	\$ 28.00	\$ 530,984.16	\$ 23.00	\$ 436,165.56	\$ 26.21	\$ 497,039.10	\$ 488,062.95
008 LECHE EVAPORADA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	2637	Litro(s)	\$ 70.00	\$ 184,590.00	\$ 60.00	\$ 158,220.00	\$ 95.00	\$ 250,515.00	\$ 197,775.00
009 MAYONESA DE 3.800 KG ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	190	Frasco(s)	\$ 170.00	\$ 32,300.00	\$ 135.00	\$ 25,650.00	\$ 266.00	\$ 50,540.00	\$ 36,163.33
010 PASTA PARA SOPA CODITO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	5606	Paquete(s)	\$ 50.00	\$ 280,300.00	\$ 38.00	\$ 213,028.00	\$ 39.00	\$ 218,634.00	\$ 237,320.66
011 PASTA PARA SOPA ESPAGUETI ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	5606	Paquete(s)	\$ 50.00	\$ 280,300.00	\$ 38.00	\$ 213,028.00	\$ 39.00	\$ 218,634.00	\$ 237,320.66
012 PASTA DE VERDURAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	7014	Paquete(s)	\$ 44.00	\$ 308,616.00	\$ 32.00	\$ 224,448.00	\$ 52.05	\$ 365,078.70	\$ 295,380.90
013 PURE DE PAPA EN HOJUELAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	2331	Pieza(s)	\$ 294.00	\$ 685,314.00	\$ 278.00	\$ 648,018.00	\$ 319.00	\$ 743,589.00	\$ 692,307.00
014 PURE DE TOMATE ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	4198	Kilogramo(s)	\$ 58.00	\$ 243,484.00	\$ 46.00	\$ 193,108.00	\$ 78.89	\$ 331,180.22	\$ 255,924.07
015 SAL DE GRANO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	544	Kilogramo(s)	\$ 38.00	\$ 20,672.00	\$ 32.00	\$ 17,408.00	\$ 24.00	\$ 13,056.00	\$ 17,045.33
016 VINAGRE BLANCO DE 3.78 LTS. ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	372	Pieza(s)	\$ 118.00	\$ 43,896.00	\$ 95.00	\$ 35,340.00	\$ 43.90	\$ 16,330.80	\$ 31,855.60

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas
requerientes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de
mercado.

Fecha	26-06-2026
Número de solicitud	04-171-2026
Número de estudio	IM/07525
Metodología que se utilizó	

Área requeriente [04] Secretaría de Educación / Dirección General de Programas Estratégicos

017 VINAGRE DE MANZANA DE 3.78 LTS. ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO ADJUNTO	372	Pieza(s)	\$ 112.00	\$ 41,664.00	\$ 84.00	\$ 31,248.00	\$ 79.90	\$ 29,722.80	\$ 34,211.60
GRAN TOTAL:									\$ 6,743,118.86

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; LA PARTIDA 7 GRAVA IEPS TASA 8%

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
GABRIELA JAUREGUI AGUILAR	ROSA MARÍA MEZA VILLALOBOS	NOÉ CHAVÉZ LUEVA, NOS
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE BECAS	ENCARGADA DEL ÁREA DE ADQUISICIONES	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 Educación
**Dirección de
Becas**



**Dirección
de Recursos Materiales
y Servicios Generales**
ADQUISICIONES
EDUCACIÓN



**Dirección
de Recursos Materiales
y Servicios Generales**
EDUCACIÓN